

خبر اخبار هلال

مسابقه فرهنگی «چمدان سفید» با موضوع

روایت هایی از آزادگان دفاع مقدس

رئیس سازمان جوانان هلال احمر از برگزاری مسابقه هنری «چمدان سفید» با موضوع روایت هایی از آزادگان دوران دفاع مقدس بر اساس خاطراتی از مجیدشاه حسینی، در بستر شبکه «هالیتا» خبر داد. سید هاشم حسینی المدنی، رئیس سازمان جوانان جمعیت هلال احمر، با اعلام فراخوان مسابقه کتابخوانی «چمدان سفید» بر اساس خاطرات مجید شاه حسینی، از عموم علاقه مندان دعوت کرد در این رویداد ملی شرکت کنند. وی در ادامه با تاکید بر ضرورت ترویج فرهنگ مقاومت و ایثار، افزود: «این مسابقه فرصتی است برای نسل جوان تا با مطالعه روایت های صادقانه اسارت رزمندگان دوران دفاع مقدس، پیام آور صلح و انسانیت باشند. شرکت کنندگان می توانند در سه رشته «قصه گوئی» (ارسال فیلم)، «روزنامه دیواری» (ارسال تصویر) و «پادکست» (ارسال صوت) آثار خود را تا ۲۰ اردیبهشت ۱۴۰۴ به کانال هالیتا بر بستر پیام رسان اپتا به آدرس <https://eitaa.com/helaaLahmar> ارسال کنند.» رئیس سازمان جوانان هلال احمر با اشاره به اجرای این برنامه توسط معاونت پیش دبستانی و دانش آموزی سازمان جوانان با همکاری اداره کل روابط عمومی جمعیت هلال احمر، گفت: «از برگزارندگان این رویداد در آیین ویژه «هالیتا ۲» تقدیر خواهد شد. نسخه PDF کتاب در کانال هالیتا موجود است، ضمناً علاقه مندان می توانند برای تهیه نسخه فیزیکی به شعب هلال احمر مراجعه کنند.»

«هالیتا» آماده برگزاری آزمون کتبی مرحله استانی

مسابقات آماده

معاون پیش دبستانی و دانش آموزی سازمان جوانان جمعیت هلال احمر از فراهم شدن امکان برگزاری آزمون کتبی مرحله استانی سیزدهمین دوره مسابقات آماده بر بستر شبکه هالیتا خبر داد. وحید ایمانی، معاون پیش دبستانی و دانش آموزی سازمان جوانان هلال احمر، با اعلام این خبر گفت: «با هدف صرفه جویی در هزینه ها، تسهیل روند برگزاری آزمون، تصحیح دقیق و سریع اوراق و سنجش عادلانه تر، امکان برگزاری الکترونیکی آزمون مرحله استانی مسابقات آماده بر روی سامانه هالیتا فراهم شده است. استفاده از این بستر علاوه بر کاهش بار مالی و اداری، دقت و شفافیت در ارزیابی شرکت کنندگان را افزایش می دهد. استان ها می توانند با اداره دانش آموزی سازمان جوانان هلال احمر هماهنگی های لازم را برای بهره برداری از این سامانه انجام دهند. دادرسان پس از عضویت در هالیتا با شماره تلفن همراه مربوط به عضویت در این شبکه می توانند در هالیتا به آدرس <https://eitaa.com/helaaLahmar> آزمون شرکت کنند.» مسابقات آماده، با هدف آموزش مفاهیم امدادی و بشردوستانه به دانش آموزان سراسر کشور برگزار می شود و این تغییر در شیوه برگزاری آزمون، گامی نوین در جهت بهبود کیفیت و گسترش آموزش های همگانی است.

نجات ۸ کوهنورد گرفتار در ارتفاعات «قله بلوچ»

کرمناشاه

سرپرست جمعیت هلال احمر استان کرمانشاه گفت: «تیم واکنش سریع جمعیت هلال احمر استان ۸ کوهنورد گرفتار ارتفاعات قله بلوچ در دهستان میان دربند را پس از ساعت ها تلاش نجات دادند.» افشین یگانه در این خصوص، گفت: «ساعت ۱۹:۵۷ روز جمعه ۱۲ اردیبهشت، طی تماس تلفنی مردمی با مرکز کنترل مینی بر گرفتار شدن هشت کوهنورد در ارتفاعات قله بلوچ، سریع تیم واکنش سریع استان به محل حادثه اعزام شدند. تیم های امدادی پس از رسیدن به منطقه، ابتدا چهار نفر از کوهنوردان را به منطقه امن منتقل کردند. در ادامه با توجه به شرایط دشوار و نیاز به استفاده از ابزار فنی، عملیات نجات یک فرد گرفتار شده و دو کوهنورد دیگر به مدت پنج ساعت به طول انجامید. نجاتگران با استفاده از تکنیک های صعود و فرود، این افراد را به پایین کوه منتقل کرده و یک کوهنورد دیگر نیز با راهنمایی مرکز کنترل و فرماندهی عملیات، توانست به دامنه کوه بازگردد. خوشبختانه در این حادثه هیچ کدام از کوهنوردان دچار مصدومیت نشدند.»

هم اندیشی و تبادل تجربه لازمه بویایی کانون های

دانشجویی هلال احمر است

رئیس اداره جوانان و روستایی سازمان جوانان جمعیت هلال احمر پیش شرط انجام فعالیت های تشکیلاتی در جمعیت هلال احمر را هماهنگی، هم افزایی و هم اندیشی عنوان کرد. کانون های دانشجویی هلال احمر (برادران) که از ۹ تا ۱۲ اردیبهشت ماه به میزبانی اصفهان برگزار شد، گفت: «در این دوره با توجه به تنوع برنامه های پیش بینی شده، از جمله برنامه های فرهنگی، بازدیدها و کارگاه های آموزشی، فضایی فراهم شد تا اعضای کانون های دانشجویی چالش های خود را مطرح و شیوه نامه ها را بازنگری کنند و تعاملات خود را با سازمان ها و دانشگاه ها گسترش دهند.

برگزاری برنامه هایی از این دست به افزایش رضایت مندی اعضا و اجرای مؤثر فعالیت ها کمک کرده و زمینه جذب اعضای جدید و بویایی کانون ها را فراهم می کند. زمانی که یک عضو پیشنهاد ابتکاری ارائه می دهد و این پیشنهاد به اجرا می رسد، حس رضایت مندی و ماندگاری اعضا در کانون تقویت می شود.» رئیس اداره جوانان و روستایی سازمان جوانان جمعیت هلال احمر با تاکید بر نقش کانون های دانشجویی در جذب و ماندگاری نیروهای داوطلب هلال احمر، گفت: «نیروهای هلال احمر در موقعیت های خاص از پتانسیل بالایی برخوردارند. برنامه های فرهنگی و اردوهای پیش بینی شده مانند مراسم اعطای تندیس ملی فداکاری، با ایجا دانگیزه در اعضا، آن ها را به مشارکت فعال در حوادث و رخدادها ترغیب می کند. جوانان هلال احمر می توانند با تأثیرگذاری بر همسالان خود، به عنوان رهبران آینده جمعیت هلال احمر اثرگذار باشند.» دمیرچی لو با اشاره به برگزاری جشنواره نیکوکاری گفت: «این جشنواره در قالب فعالیت هایی مانند حمایت از کودکان بی سرپرست، آزادی زندانیان، کاشت نهال، اهدای خون و سایر اقدامات بشردوستانه برگزار می شود. در شرایطی که ازدواج برای جوانان دشوار شده، این برنامه ها می توانند با رویکردی ساده و مؤثر، به تسهیل این امر کمک کنند.» وی ضمن ابراز همدردی با بازماندگان حادثه بندرعباس، از اعضای کانون ها به عنوان سفیران ایمنی، سلامت و نشاط اجتماعی یاد کرد و از برگزاری چهاردهمین دوره آئین اعطای تندیس ملی فداکاری خبر داد.

دمیرچی لو از اعضای جوانان خواست تا با شناسایی و معرفی افراد فداکار، برای دریافت این تندیس به تقویت فرهنگ فداکاری کمک کنند.

بالگردها مرتب، توسط

مدیریت هوایی برای این کار بررسی می شدند. دود زیادی وجودی داشت و شرایط جوی بسیار بد بود. تاجاییکه دید خلبان را مختل می کرد و احتمال برخورد بالگردها با یکدیگر وجود داشت، به همین دلیل خلبان ها آماده بودند تا نوبت به نوبت عملیات را انجام دهند. دید محدود به خاطر دود غلیظ ناشی از آتش، چالشی جدی بود که هر خلبان باید با آن دست و پنجه نرم می کرد. موضوع دیگری که ما را تهدید می کرد، استنشاق دود سمی و خطر انفجار موادی بود که در آتش وجود داشت. کپسول ها ممکن بود منفجر شوند و تا ارتفاع چند ۱۰ متر بالا بیایند که می توانست خطر برخورد با بالگردها را به همراه داشته باشد

پاشیدن پودرهای اطفای حریق برای نخستین بار

با گذشت زمان وتلاش های مستمر، آتش تحت کنترل درآمد و شرایط به تدریج بهبود یافت. اما آنچه که در این عملیات بیش از همه به چشم می خورد، روحیه همبستگی و همیاری مردم بود. امدادگران، با فداکاری و ایثار، نه تنها به نجات جان هابر داخند، بلکه نماد امید و استقامت در برابر چالش ها شدند. کاپیتان علی بهلولی، سال هاست که با جمعیت هلال احمر همکاری می کند. او روز واقعه، در شیراز، مأموریتی برای جمعیت هلال احمر انجام می داد که بلافاصله به محل اعزام شد. او در گفت وگو با خبرنگار «شهروند» آن روز را اینطور روایت می کند: «من خلبان نظامی هستم و زیر نظر جمعیت هلال احمر فعالیت می کنم. ما قراردادی بین هوافضای سپاه و جمعیت داریم و در این موضوعات تخصصی کمک می کنیم. آن روز در شیراز مأموریت داشتم که اعلام کردند، سریعاً بالگرد را از شیراز به بندرعباس منتقل کنیم. درواقع آن روز به عنوان خلبان آماده برای عملیات امداد و نجات، یک تیم از تهران به شیراز رفته بودیم و در محل استراحت آماده باش بودیم که اگر نیاز به عملیات امداد رسانی باشد، انجام دهیم. به محض اعلام این حادثه اعزام شدم. در جمعیت، در زمینه اطفای حریق خیلی ها هستند که تخصص دارند و می توانند به طور کامل این کار را انجام دهند. من نیز جزو این افراد بودم که با هماهنگی برج شیراز، وارد منطقه بندرعباس شدیم و در ابتدا اپایش خلبانی انجام دادیم. وسایل و تجهیزات را برای اطفای حریق هوایی آماده کردیم. درکل پنج فروند بالگرد در همان روز اول وارد بندرعباس شدند. از صبح روز بعد، پس از توجیه خلبان ها، عملیات اطفای حریق هوایی

یک تجربه امدادی متفاوت

خلبان بالگرد جمعیت هلال احمر در ادامه صحبت هایش می گوید: «من ۲۸ سال است که خلبان هستم و حدوداً ۶ هزار ساعت پرواز کرده ام. در این مدت بیش از هزار ساعت عملیات اطفای حریق انجام داده ام، چه در داخل و چه

«شهروند» در گفت وگو با کاپیتان بالگرد جمعیت هلال احمر، از چالش های عملیات امداد هوایی در بندرعباس گزارش می دهد

روایت فداکاری و اندوه از آسمان بندر



مأموریت نجات بود؛ مأموریتی که نیازمند شجاعت و فداکاری بی نظیری بود. امدادگران با دقت و سرعت، به مناطق آسیب دیده نزدیک شدند و با استفاده از تجهیزات پیشرفته، به ارزیابی وضعیت و شناسایی نیازهای فوری مردم پرداختند. در هر پرواز، آن ها نه تنها به نجات جان انسان ها کمک کردند، بلکه امید و روحیه را در دل های آسیب دیدگان زنده کردند. در این میان، تیم های زمینی نیز با هماهنگی کامل، به جمع آوری اطلاعات و ایجاد مسیرهای امن برای عملیات هوایی پرداختند. این همکاری بی نظیر بین تیم های هوایی و زمینی، نشان دهنده عزم و اراده ملی برای مقابله با بحران بود.

و پاشیدن پودرهای اطفای حریق روی آتش آغاز شد. درواقع فرایند پاشیدن پودر روی حریق، برای اولین بار بود که در کشور انجام شد.»

خطر استنشاق دود سمی و انفجار مواد

خلبان ها، با روحیه ای استوار و اراده ای قوی، به نوبت آماده پرواز بودند. اما در این میان، نکته ای که باید به آن توجه می شد، مسئله دید بود. شرایطی که می توانست به راحتی منجر به برخورد بالگردها شود. به علاوه، خطر استنشاق دود سمی و انفجار مواد خطرناک، تهدیدی جدی برای جان تیم های امداد بود. کپسول های تحت فشار در آتش می توانستند به طور ناگهانی منفجر شوند و تا ارتفاع چند ۱۰ متر بالا بروند. کاپیتان خود خطرات بیشتری را به همراه داشت. استاد خلبان اطفای حریق در این باره می گوید: «بالگردها مرتب، توسط مدیریت هوایی برای این کار بررسی می شدند. دود زیادی وجود داشت و شرایط جوی بسیار بد بود. تاجاییکه دید خلبان را مختل می کرد و احتمال برخورد بالگردها با یکدیگر وجود داشت. به همین دلیل خلبان ها آماده بودند تا نوبت به نوبت عملیات را انجام دهند. دید محدود به خاطر دود غلیظ ناشی از آتش، چالشی جدی بود که هر خلبان باید با آن دست و پنجه نرم می کرد. موضوع دیگری که ما را تهدید می کرد، استنشاق دود سمی و خطر انفجار موادی بود که در آتش وجود داشت. کپسول ها ممکن بود منفجر شوند و تا ارتفاع چند ۱۰ متر بالا بیایند که می توانست خطر برخورد با بالگردها را به همراه داشته باشد. اما به خاطر اینکه ما ایرانی ها در موضوعات ملی همیشه پای کار

خلبان، مهندس پرواز، یک نفر فنی و یک نفر برای ارتباط با میدان، یعنی هر بار پنج نفر شرکت داشتند. در هر پرواز نیز، چهار هزار لیتر آب برای اطفای حریق، با خودمان می بردیم. چون بسکت ها و سیدهای اطفای حریق چهار هزار لیتر ظرفیت داشتند. با این حال مأموریت انجام و به یک تجربه امدادی متفاوت تبدیل شد.»

در خارج از کشور. در مناطق هور العظیم، زاگرس، خرم آباد، شیراز، مازندران، گیلان و گلستان اطفای حریق داشته ام. همچنین در ترکیه و گرجستان نیز فعالیت داشته ام. در سیل گلستان کمک کردیم و در امداد های کوهستان های تهران برای نجات مصدومان با هلال احمر همکاری داشتیم. در زلزله کرمانشاه نیز حضور داشتم. اما این مأموریت کمی متفاوت تر از اطفای حریق در جنگل ها بود. به دلیل اینکه خطراتش بیشتر بود. این عملیات ریسک بالایی داشت. در هر پرواز، خلبان، کمک



برگزاری سیزدهمین دوره مسابقات المپیاد آماده دادرسی در یزد

این مسابقات گفت: «مسابقات آماده، تنها یک رقابت نیست، بلکه بستری برای آموزش، تمرین، همدلی و مسئولیت پذیری نسل آینده است. دادرسی ها نه تنها مهارت های حیاتی برای واکنش در شرایط بحرانی را می آموزند، بلکه روحیه نوع دوستی، کار تیمی و رهبری در آنان تقویت می شود. در دیای امروز که وقوع بحران های طبیعی و انسانی دور از ذهن نیست، آموزش نیروهای آماده و مسئولیت پذیر از میان دانش آموزان، یکی از رسالت های مهم ما در جمعیت هلال احمر است. این نوجوانان فردا می توانند ناجیان خانواده، مدرسه و محله خود باشند.» شایان ذکر است در بخش دختران، شهرستان بافی به عنوان تیم بشردوستی برگزیده و مقام اول به شهرستان یزد، مقام دوم اردکان و مقام سوم به شهرستان خاتم رسید. همچنین در بخش پسران، شهرستان اردکان به عنوان تیم بشردوستی و مقام اول مروست، مقام دوم مهریز و مقام سوم به ابرکوه رسید.

در بخش دختران تیم شهرستان یزد و در بخش پسران تیم شهرستان مروست به مسابقات کشوری اعزام خواهند شد.

«سیزدهمین دوره مسابقات آماده دادرسی (دانش آموز آماده در روزهای سخت) مرحله استانی، با حضور تیم های دادرسی دختران و پسران به میزبانی شهرستان اردکان برگزار شد. در این دوره از مسابقات، تیم های پسران و دختران (۱۳ تیم) در بخش دختران و ۱۱ تیم در بخش پسران) با حضور بیش از ۳۰ دانش آموز در هشت آئیم تخصصی امدادی شامل پناه گیری و خروج ایمن، احیای قلبی ریوی (CPR)، اطفای حریق، حمل مصدوم، ارزیابی و کنترل علائم حیاتی، آسیب های بافت نرم و آسیب های اسکلتی با یکدیگر به رقابت پرداختند. این رقابت ها با هدف ارتقای سطح آمادگی و مهارت های امدادی دانش آموزان برگزار می شود و فرصتی ارزشمند برای تمرین عملی آموخته های تئوری در فضایی نزدیک به شرایط واقعی بحران فراهم می سازد.»

معاون امور جوانان جمعیت هلال احمر استان یزد در حاشیه

